
 
 

Le aggiudicazioni della settimana 
ATI Siram spa (Capogruppo), Graded spa 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: SO.RE.SA. Società Regionale per la Sanità di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — multiservizio tecnologico — da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL 
ed alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania. Lotto 1) Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — AO Santobono-Pausilipon; Azienda Ospedaliera Antonio Cardarelli; Azienda Ospedaliera 
Universitaria Federico II; Istituto Nazionale per lo Studio e la Cura dei Tumori — Fondazione G. Pascale; 
AORN Azienda Ospedaliera dei Colli. 
Importo: 155.540.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 154.000.000,00 
Codice: 700380 

ATI Siram spa (Capogruppo), Graded spa 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: SO.RE.SA. Società Regionale per la Sanità di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — multiservizio tecnologico — da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL 
ed alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania. Lotto 2) Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — ASL Napoli 2 Nord; ASL Caserta; Azienda Ospedaliera S. Anna e San Sebastiano di Caserta. 
Importo: 116.655.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 115.500.000,00 
Codice: 700382 

ATI C.m.c. - Cooperativa muratori & cementisti Ravenna (Capogruppo), Mair Josef & co. sas d. Mair Klaus, 
Carron Bau srl, Di Vincenzo Dino & c. spa 
Indirizzo: Ravenna (RA) - Via Trieste, 76 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUAL030/2016 Circonvallazione nord ovest di Merano - Opere civili 2° 
lotto. 
Importo: 102.635.000,00 
Categoria: OG4 (VIII  oltre 15.494.000), OS21, OS23, OS34, OS1, OS8, OS10, OS12-A, OS12-B, OG3 
Data aggiudicazione: 01/09/2017 
Termine: 23/03/2017 
Prezzo offerto: 100.030.816,02 
Codice: 756013 



 
 
ATI Zephyro spa (Capogruppo), Aldo Epifani srl, Impresa costruzioni generali Melato s.r.l. 
Indirizzo: Milano (MI) 
Ente appaltante: SO.RE.SA. Società Regionale per la Sanità di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — multiservizio tecnologico — da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL 
ed alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania. Lotto 3) Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — ASL Napoli 1 Centro; Azienda Ospedaliera Universitaria della Seconda Università degli 
Studi di Napoli; ASL Napoli 3 Sud. 
Importo: 92.415.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 91.500.000,00 
Codice: 700383 

ATI Gesta spa (Capogruppo), Alfredo Cecchini srl 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) - Via M. K. Gandhi 8 
Ente appaltante: SO.RE.SA. Società Regionale per la Sanità di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — multiservizio tecnologico — da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL 
ed alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania. Lotto 4) Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — ASL Salerno; Azienda Ospedaliera Universitaria OO.RR. S. Giovanni di Dio e Ruggi 
D'Aragona. 
Importo: 77.265.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 76.500.000,00 
Codice: 700385 

ATI Gesta spa (Capogruppo), Alfredo Cecchini srl 
Indirizzo: Reggio nell'Emilia (RE) - Via M. K. Gandhi 8 
Ente appaltante: SO.RE.SA. Società Regionale per la Sanità di Napoli 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 5 lotti - Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — multiservizio tecnologico — da eseguirsi presso gli immobili di proprietà o in uso alle ASL 
ed alle Aziende Ospedaliere della Regione Campania. Lotto 5) Servizi integrati, gestionali e operativi di 
manutenzione — ASL Benevento; Azienda Ospedaliera «Gaetano Rummo»; ASL Avellino; Azienda 
Ospedaliera «San Giuseppe Moscati». 
Importo: 54.035.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 15/12/2015 
Prezzo offerto: 53.500.000,00 
Codice: 700386 

 



 
 
ATI Impresa Bacchi srl (Capogruppo), Mosmode s.a.s. di Giuseppe Cannavale, Gemmo spa 
Indirizzo: Carpiano (MI) - Via Don Giuseppe Dossetti, 19 
Ente appaltante: Ges.A.P. Spa - Società di Gestione Aeroporto di Palermo Punta Raisi di Cinisi 
Oggetto: Procedura aperta. Gara 6773335 - Lavori di riqualifica delle pavimentazioni delle piste di volo RWY 
07/25 e 02/20 ed opere accessorie dell'Aeroporto di Palermo Falcone e Borsellino 
Importo: 19.310.155,14 
Categoria: OS26 (VII  15.494.000), OG3 (IV   2.582.000), OS9 (IV   2.582.000), OS10 (I    258.000), OS23 
(V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 11/09/2017 
Termine: 18/08/2017 
Ribasso: 33,63% 
Codice: 772735 

ATI Carron Bau srl (Capogruppo), Erdbau srl 
Indirizzo: Varna (BZ) - Via Forch, 3 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Bolzano 
Oggetto: Procedura aperta. AOV/SUA L 019/2016 — Ampliamento della scuola professionale per il 
commercio, l'artigianato e l'industria «Dipl. Ing. Luis Zuegg» a Merano. 
Importo: 7.758.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 16/12/2016 
Prezzo offerto: 7.674.362,03 
Codice: 752151 

ATI Di Bella costruzioni srl (Capogruppo), Almar elettrotecnica srl 
Indirizzo: Catania (CT) - Via Pietro Novelli, 131 
Ente appaltante: A.N.A.S. - Ente Nazionale per le Strade - Direzione Generale di Roma 
Oggetto: Procedura ristretta. CA 03/16 Accordo quadro per l'esecuzione di lavori di manutenzione 
straordinaria degli impianti tecnologici in galleria sulla rete stradale di ANAS Spa del Compartimento della 
Viabilità per la Sardegna - Centri Manutentori A e C e sull'itinerario del tratto S.S. n. 131 DNC Diramazione 
Centro Nuorese. 
Importo: 7.000.000,00 
Categoria: OG10 (IV   2.582.000), OS3 (III  1.033.000), OS9 (III  1.033.000), OS19 (III  1.033.000), OG3 
(II   516.000) 
Data aggiudicazione: 16/06/2017 
Termine: 03/05/2016 
Ribasso: 51,78% 
Codice: 731766 

 

 

 

 



 
 
Drafinsub srl 
Indirizzo: Genova (GE) - PIazza della Vittoria, 10/12 
Ente appaltante: Iren Acqua Spa di Genova 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione della condotta di adduzione reflui da Sori all'impianto di 
depurazione di Recco. 
Importo: 5.966.933,75 
Categoria: OG7 (V    5.165.000) 
Data aggiudicazione: 09/08/2017 
Termine: 04/07/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 770151 

TRA 5.000.000 E 2.500.000 EURO 

L'Operosa impianti srl 
Indirizzo: Granarolo dell'Emilia (BO) - via Don Minzoni 25- Cadriano 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. di Bologna 
Oggetto: Procedura aperta. PA 5/2017 - Conclusione di un accordo quadro con un unico operatore 
economico, per lavori da eseguirsi su immobili in uso a qualsiasi titolo all'azienda USL di Bologna. 
Importo: 4.000.000,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 11/09/2017 
Termine: 25/05/2017 
Ribasso: 30,89% 
Codice: 764680 

ATI D.f. costruzioni srl (Capogruppo), Nord costruzioni srl, Elettroimpianti di Mascotto Mario & c. s.n.c., 
L'Arredohotel commerciale srl 
Indirizzo: Lavis (TN) - Via della Zarga 38/40 
Ente appaltante: Provincia Autonoma di Trento 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto misto di lavori e forniture per il completamento delle strutture della 
nuova questura di Trento. 
Importo: 3.811.193,59 
Categoria: OG1, OS3, OS6, OS7, OS28, OS30 
Data aggiudicazione: 27/02/2017 
Termine: 25/01/2016 
Ribasso: 17,75% 
Codice: 718682 

 

 

 

 

 



 
 
Civelli costruzioni srl 
Indirizzo: Gavirate (VA) - Viale Ticino, 96 
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Realizzazione di un nuovo parcheggio a raso di capacità di n. 150 posti auto, di 
cui n. 3 per disabili e n. 15 stalli moto, localizzato nei terreni collocati tra via dei Missaglia, via Dudovich, via 
Dini e via Palanti, in Milano 
Importo: 3.089.903,57 
Categoria: OG3 (IV   2.582.000), OG6 (III  1.033.000), OS19 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 04/05/2017 
Ribasso: 29,17% 
Codice: 767530 

ATI Torricelli srl (Capogruppo), Facchetti costruzioni spa 
Indirizzo: Forlì (FC) - via A. Masetti 11/L 
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di realizzazione di filtri a carbone attivo presso la Centrale A.P. Comasina 
Importo: 3.087.327,45 
Categoria: OG6 (IV   2.582.000), OS7 (I    258.000), OS21 (I    258.000), OG1 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 25/05/2017 
Ribasso: 10,23% 
Codice: 768365 

C.b.r. Cooperativa braccianti riminese 
Indirizzo: Rimini (RN) - Via Emilia, 113 
Ente appaltante: Comune di Cagliari 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di "Opere di urbanizzazione nel quartiere di Barracca Manna - zona via 
delle rose - via Duca di Genova (2° stralcio)" 
Importo: 2.899.000,00 
Categoria: OG6 (III  1.033.000), OG10 (II   516.000), OG3 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 27/12/2016 
Termine: 11/03/2016 
Ribasso: 26,12% 
Codice: 723655 

 

 

 

 

 

 



 
 
Costruzioni Cerri srl 
Indirizzo: Talamona (SO) - Via Fortunato, 486 
Ente appaltante: AIPO - Agenzia Interregionale per il Fiume Po di Parma 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di sistemazione idraulica per la mitigazione del rischio idrogeologico 
nell'area R.M.E. in corrispondenza del torrente Cenischia e del fiume Dora Riparia nel tratto cittadino del 
comune di Susa (TO) (TO-E-1243). 
Importo: 1.927.230,90 
Categoria: OG8 (IV   2.582.000) 
Data aggiudicazione: 31/07/2017 
Termine: 28/11/2016 
Ribasso: 18,3% 
Codice: 751996 

ATI Adriacos srl (Capogruppo), Cois srl, Di Piazza Vante srl 
Indirizzo: Latisana (UD) - Via Giovanni Agnelli, 2 
Ente appaltante: Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia di Trieste 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di urbanizzazione di parte del comprensorio Fearul - opere ferroviarie. 
Importo: 1.870.000,00 
Categoria: OG3 (III  1.033.000), OS1 (II   516.000), OS29 (III  1.033.000) 
Data aggiudicazione: 26/07/2017 
Termine: 21/02/2017 
Prezzo offerto: 1.678.984,00 
Codice: 756069 

Unionbau gmbh 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Brunico 
Oggetto: Procedura aperta. SA10 Bocciodromo Brunico. Ristrutturazione e costruzione di un edificio 
polifunzionale. Opere da impresario - costruttore ed affini. 
Importo: 1.773.499,61 
Categoria: OG1 (III bis 1.500.000), OS6 
Data aggiudicazione: 14/09/2017 
Termine: 19/06/2017 
Ribasso: 0,05% 
Codice: 770562 

 

 

 

 

 

 



 
 
ATI Elsac engineering srl (Capogruppo), Faver spa 
Indirizzo: Massafra (TA) 
Ente appaltante: MM Spa - Metropolitana Milanese di Milano 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e dell'installazione di n. 350 apparati per la sorveglianza e la 
diagnostica permanente delle portate della rete fognaria di Milano. 
Importo: 1.763.480,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 10/05/2017 
RIBASSO: Non specificato 
Codice: 766300 

L.f.costruzioni srl 
Indirizzo: Ponzano Veneto (TV) - Via Calcina Est, 2/B 
Ente appaltante: Acque Vicentine Spa di Vicenza 
Oggetto: Procedura negoziata senza bando. Realizzazione della nuova dorsale nera di Via Godicello e 
laterali nel comune di Noventa Vicentina 
Importo: 1.597.014,97 
Categoria: OG6 (IV   2.582.000), OG3 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 31/08/2017 
Termine: Non specificato 
Ribasso: 25,12% 
Codice: 779686 

D.a.f. costruzioni stradali srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Varese-Como-Monza Brianza-
Busto Arsizio di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 gare. Affidamento dei lavori di demolizione di immobili 
oggetto di delocalizzazione nell'ambito dell'APQ di Malpensa 2000 siti nei Comuni di Lonate Pozzolo, Ferno 
e Somma Lombardo 2^ fase. lotto 1 Lonate Pozzolo 
Importo: 1.545.594,59 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 11/07/2017 
Termine: 10/05/2017 
Ribasso: 79,81% 
Codice: 766263 

 

 

 

 

 



 
 
Tomasino metalzinco srl 
Indirizzo: Cammarata (AG) - Contrada Passo Barbiere 
Ente appaltante: Ufficio Territoriale del Governo - Prefettura di Reggio Calabria 
Oggetto: Procedura aperta. Fornitura e posa in opera, comprensiva di trasporto, installazione, montaggio, 
manutenzione e smontaggio finale per la realizzazione di una struttura temporanea costituita da moduli 
prefabbricati per l'accoglienza dei migranti presso il porto di Reggio Calabria 
Importo: 1.382.935,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: Non specificata 
Termine: 13/06/2017 
Prezzo offerto: 870.662,76 
Codice: 770092 

ATI F&i lavori soc. coop. (Capogruppo), Moretti Quintilio srl 
Indirizzo: Bisenti (TE) 
Ente appaltante: Commissario  Straordinario Delegato per l'Attuazione di Interventi Urgenti Prioritari per la 
Mitigazione del Rischio Idrogeologico da Effettuare nel Territorio della Regione Lazio previsti nell'accordo di 
programma (D.P.C.M. del 7 novembre 2011) di Roma 
Oggetto: Procedura aperta. Soggetto attuatore per l'espletamento delle procedure relative alla 
realizzazione degli interventi di mitigazione del rischio idrogeologico dell'accordo di programma sottoscritto 
tra il Ministero dell'Ambiente e della Tutela del territorio e del mare e la Regione Lazio per l'intervento n. 
35 " Consolidamento della frana in località Colle - Arpino (FR). 
Importo: 1.350.285,19 
Categoria: OS21 (III  1.033.000), OG2 (I    258.000), OG6 (I    258.000) 
Data aggiudicazione: 28/07/2017 
Termine: 10/02/2015 
Prezzo offerto: 932.774,09 
Codice: 684943 

ATI Coromano srl (Capogruppo), Pesaresi Giuseppe spa 
Indirizzo: Bertinoro (FC) - Loc. Fratta Terme 
Ente appaltante: Comune di Cervia 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di riqualificazione area retrostante i bagni a Milano Marittima - Terzo 
tratto - da Via Toti al Canalino immissario delle saline. 
Importo: 1.347.818,20 
Categoria: OG3 
Data aggiudicazione: 01/09/2017 
Termine: 18/08/2017 
Prezzo offerto: 1.149.903,04 
Codice: 775587 

 

 

 



 
 
Saggese spa 
Indirizzo: Nocera Inferiore (SA) - Via G.P. D'Aragona, 15 
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Varese-Como-Monza Brianza-
Busto Arsizio di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Lavori di manutenzione straordinaria relativi alla sostituzione del manto di 
copertura in tegole, lattonerie, rifacimento delle pavimentazioni dei balconi, interventi di risanamento e 
tinteggiatura delle facciate, verniciatura opere in ferro e sostituzione serramenti dei fabbricati in Cassano 
Magnago - Via Confalonieri 32 
Importo: 1.314.400,00 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 03/09/2017 
Termine: 15/05/2017 
Ribasso: 14,17% 
Codice: 767638 

ATI Carbone Francesco (Capogruppo), Cammarota Vincenzo 
Indirizzo:  
Ente appaltante: Comune di Corato 
Oggetto: Procedura aperta. Appalto lavori realizzazione urbanizzazioni secondarie, arredo urbano, verde e 
percorsi ciclo-pedonali nel Rione Belvedere nell'ambito del Programma di Riqualificazione Urbana per 
Alloggi a Canone Sostenibile (PRUACS) 
Importo: 1.300.000,00 
Categoria: OS24 (III  1.033.000), OG10 (II   516.000) 
Data aggiudicazione: 04/07/2017 
Termine: 28/12/2016 
Ribasso: 21,71% 
Codice: 753109 

Tes energia s.r.l. 
Indirizzo: Marcianise (CE) 
Ente appaltante: Azienda Sanitaria U.S.L. di Modena 
Oggetto: Procedura aperta. Procedura aperta PI/58/16 per l'aggiudicazione dei lavori per la realizzazione 
della "Nuova sede del Servizio Dipendenze patologiche in Via Nonantolana a Modena" 
Importo: 1.282.563,92 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 12/09/2017 
Termine: 07/02/2017 
Ribasso: 41,76% 
Codice: 755882 

 

 

 

 



 
 
Impresa scavi De Luis srl 
Indirizzo:  
Ente appaltante: A.L.E.R. - Azienda Lombarda per l'Edilizia Residenziale di Varese-Como-Monza Brianza-
Busto Arsizio di Varese 
Oggetto: Procedura aperta. Bando suddiviso in n. 2 gare. Affidamento dei lavori di demolizione di immobili 
oggetto di delocalizzazione nell'ambito dell'APQ di Malpensa 2000 siti nei Comuni di Lonate Pozzolo, Ferno 
e Somma Lombardo 2^ fase. lotto 2 Ferno e Somma Lombarda. 
Importo: 1.255.631,17 
Categoria: Non specificata 
Data aggiudicazione: 11/07/2017 
Termine: 10/05/2017 
Ribasso: 85,9% 


